平成 30年５月１日

各 位

会 社 名 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 菊 地  哲

（コード番号 ４７３９ 東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長 富本  浩章

（TEL．０３－６２０３－５０００）

剰余金の配当（増配）及び利益配分に関する基本方針の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月１日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うこと及び利益配分に関する基本方針の一部を変更（平成 31 年３月期より適用）すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当

(1) 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 30年２月１日公表）

前期実績

（平成 29年３月期）

基 準 日 平成 30年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日

１株当たり配当金 ４７円５０銭 ４２円５０銭 ４２円５０銭

配 当 金 総 額 5,491百万円 － 4,913百万円

効 力 発 生 日 平成 30年６月 21日 － 平成 29年６月 22日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2) 理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識し、安定的な配当に努めるとともに、

業績に応じた利益還元を重視し、内部留保金とのバランスを考慮しながら、配当水準を高めることを

基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、上記基本方針に基づき、１株当たり 42 円 50 銭を予定して

おりましたが、株主の皆様の日頃のご支援に応えるべく当初予想の 42 円 50 銭より５円増配し、

47 円 50 銭に修正させていただくことを決議いたしました。これにより、既に実施いたしました

中間配当金 42円 50銭とあわせまして、年間配当金は１株当たり 90円 00銭となります。

なお、本件につきましては、本年６月 20 日に開催を予定しております第 39 期定時株主総会に付議

する予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績（予定） ４２円５０銭 ４７円５０銭 ９０円００銭

前期実績

（平成 29年３月期）
３７円５０銭 ４２円５０銭 ８０円００銭

２．利益配分に関する基本方針の一部変更（平成 31年３月期より適用）

(1) 変更理由

株主の皆様への利益還元をより一層充実させるため、連結配当性向の目安を引き上げることと

いたしました。

(2) 変更内容（下線部）

【変更前】

当社は株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題として認識し、安定的な配当に努めるとともに、

業績に応じた利益還元を重視し、内部留保金とのバランスを考慮しながら、配当水準を高めることを

基本方針としております。なお、連結配当性向は 40％程度を目安としております。

【変更後】

当社は株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題として認識し、安定的な配当に努めるとともに、

業績に応じた利益還元を重視し、内部留保金とのバランスを考慮しながら、配当水準を高めることを

基本方針としております。なお、連結配当性向は 45％程度を目安としております。

以 上